
 
 
 

平成 19 年 5 月 10 日 

ライオンズクラブ国際協会 
330－Ａ、330－Ｂ、330－Ｃ地区 
各クラブ会長、幹事、メンバー各位 

                 ライオンズクラブ国際協会 国際理事 
330-337 複合地区薬物乱用防止全国大会 

大会会長 伏見 龍 

「薬物乱用防止全国大会」への積極的な参加のお願い 
拝啓 

初夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚くお礼申し上げます。 
早速ではございますが、「薬物乱用防止全国大会」も 1 ヶ月を切る間近となりました。 
 
標記大会は、今年度早々の 8 月に 330、333 両地区議長より開催の提案が有り、9 月

開催された 330-337 複合地区ガバナー協議会議長連絡会議（全日本レベル）に於きま

して、開催が決定された公式の大会です。 
ジミー Ｍ ロス国際会長からも標記大会の開催意義と成功を願い、330-337 ガバナー

各位宛に協力を要請する親書も出されております。 
 
今大会の意義は、全国のライオンズクラブが、国際プログラムの重要事項であり、世

界を始め、我が国にとっても由々しき問題と位置づけられております、薬物乱用防止に

手を携え立ち上がる事にあります。 
幸い我が国政府に於きましても、関係省庁が後援として、この大会を盛り上げて頂い

ております。 
ライオンズクラブのメンバーが年々減少している事は、皆様ご承知の事と存じます。 
この大会に皆様の全面的な参加協力を頂く事が、ライオンズクラブの奉仕と存在意義

を社会全体に知らしめる絶好の機会であると存じます。 
一方、全日本レベルで決定したこの大会が万一メンバー皆様の参加協力を得られず寂

しく開催されてしまった場合は、ライオンズの沈滞を社会に印象付ける可能性を危惧い

たします。 
この機会を成功に導くためには、一部の奉仕活動との小事に捉われず、大局に立ちラ

イオンズが一つになり協力を賜りますよう、特に開催地区である 330Ａ・Ｂ・Ｃの各ク

ラブの皆様が参加頂きます様、重ねてお願いを申し上げます。 
尚、締切日は過ぎておりますが、5 月 21 日まで延長して受け付けますので、至急メ

ンバー各位にお知らせ願います。 
 敬 具 


